### 38.

DE IMPETRANTIBUS RETENTIONEM BENEFICIORUM, QUE POSSIDENT, DEFECTU NATALIUM, ETATIS, EXCOMMUNICATIONIS, IRREGULARITATIS VEL ALTERIUS INHABILITATIS NON OBSTANTE<sup>a</sup>.

Quia<sup>b</sup> sepe contingit, quod nonnulli<sup>c</sup> natalium<sup>d</sup> vel etatis defectum patientes aut excommunicati<sup>e</sup> vel irregulares<sup>f</sup> seu inhabiles<sup>g</sup>, qui<sup>h</sup> beneficia<sup>i</sup> ecclesiastica indebite<sup>j</sup> possident<sup>k</sup>, supplicant<sup>l</sup> a sede apostolica sibi<sup>m</sup> concedi<sup>n</sup> vel secum<sup>o</sup> dispensari, quod beneficia<sup>p</sup> huiusmodi, que<sup>q</sup> indebite<sup>r</sup> possident, non obstantibus premissis<sup>s</sup> valeant retinere, et<sup>t</sup> supplicationes<sup>u</sup> huiusmodi<sup>v</sup> per „Fiat, B<sup>w1</sup>“ signantur<sup>x</sup> et in Cancellaria<sup>y</sup> dubitatur<sup>z</sup>, an<sup>aa</sup> super<sup>bb</sup> huiusmodi supplicationibus et<sup>cc</sup> signationibus littere apostolice de<sup>dd</sup> retentione<sup>ee</sup> beneficiorum ipsorum

<sup>1</sup> Urban V. signierte die Suppliken mit B, vgl. BRESSLAU, Handbuch 2 S. 105.

vel<sup>ff</sup> de nova provisione ipsorum<sup>gg</sup> confici deberent<sup>hh</sup>, dominus noster<sup>ii</sup> Urbanus<sup>jj</sup> papa<sup>kk</sup> quintus<sup>ll</sup>, videlicet<sup>mm</sup> de mense<sup>nn</sup> octobris pontificatus sui anno<sup>oo</sup> quarto<sup>pp2</sup>, ad huiusmodi tollendum dubium<sup>qq</sup> declaravit et voluit<sup>rr</sup>, quod deinceps super talibus supplicationibus<sup>ss</sup> sic<sup>tt</sup> per eum et non<sup>uu</sup> alias<sup>vv</sup> signatis littere apostolice de nova provisione cum dispensatione<sup>ww</sup>, si<sup>xx</sup> sit necessaria, et cum<sup>yy</sup> habilitazione<sup>zz</sup> conficiantur<sup>aaa</sup>, etiamsi<sup>bbb</sup> non petatur<sup>ccc</sup>, dum<sup>ddd</sup> tamen<sup>eee</sup> in supplicationibus huiusmodi talia<sup>fff</sup> narrentur, per<sup>ggg</sup> que appareat<sup>hhh</sup> supplicantes<sup>iii</sup> fore inhabiles.

<sup>2</sup> 1366 Oktober.

<sup>a</sup> De - obstante *Zeit* 13; *München* 3063 Provisio nova conceditur patientibus defectum etatis vel natalium, excommunicationis etc., si alias, dum narrant etc., per „Fiat“ simplex dispensetur et conceditur eis; *VL* 3984 Dubium. Declaratio eiusdem, quod detur nova provisio cum habilitatione, si supplicans ex narratis constat fore inhabilis; *Heiligenkreuz* 268, *Wien* 5102 Quando littere cum nova provisione et habilitatione expedientur; *Ivrea* 54 Nove provisiones debent exprimi cum habilitatione in supplicatione sicut expressus defectus; *Napoli* 12 Nota, cum quis natalium vel etatis defectum patiens aut excommunicatus vel inhabilis beneficia possidet et super hiis supplicat; *Paris* 1461, *Trier* 987 Per simplex „Fiat“ inhabiles habent novam provisionem cum habilitatione; *Prag* 39 Nota habilitationem ponendam licet non petitam a patientibus defectum natalium vel etatis; *Prato* 1787 Quando per simplex „Fiat“ indicata ‹est› dispensatio et habilitatio, vide supra regulam Iohannis, que incipit „Item si quis“ (= *Johannes XXII. Nr. 16*); *Wien* 5474 Si talia narrentur, per que supplicantes appareant inhabiles, venit habilitatio, etiamsi non petatur; *Zeit* 13 [De inhab]ilibus ad beneficia [haben]da [adde regulam] XLIX supra eiusdem Urbani (= *Nr. 31*) et regule concor(dant)